
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 
 

 

n° 208 del 27 ottobre 2016 
 

 

 
OGGETTO: REALIZZAZIONE RECINZIONE LOTTO DI TERRENO COMUNALE DA DESTINARE 

A NUOVO IMPIANTO SPORTIVO POLIVALENTE 

  procedura negoziata, senza previa pubblicazione di un bando di gara ai 

sensi dell’articolo 122, comma 7 del D.Lgs. n° 163/2006. 

  C.U.P.: H87H11003280006; 

  C.I.G.: 5532874011; 

  Liquidazione Stato Finale; 

 

 

 

 

 

  



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

PREMESSO che: 

 che il Comune di Birori ha recentemente acquisito al proprio patrimonio un lotto di terreno sito lungo la via IV 

Novembre, dell’estensione compressiva di 17'062 m², con contratto di compravendita rogito Segretario 

Comunale, Repertorio n° 91 del 12 luglio 2013, registrato a Macomer (Nu) il 30 luglio 2013, n° 266, Serie 

1; 

 che il suddetto contratto, in particolare all’articolo 5, prevede l’obbligo per il Comune di Birori di realizzare la 

recinzione in muratura di pietrame a secco per la delimitazione del lotto acquistato, i cui lavori devono 

essere conclusi entro 6 mesi dalla data di avvio degli stessi; 

 che il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2013 è stato approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n° 24 dell’11 settembre 2013; 

 che con la suddetta deliberazione è stato approvato il Programma dei Fondi di Investimento 2013 e 

dell’Avanzo di Amministrazione 2012 che prevede, tra l’altro, la somma complessiva di € 30'000,00 per 

l’intervento sopracitato; 

VISTA deliberazione della Giunta Municipale n° 80 del 9 ottobre 2013, con la quale è stata approvata la perizia di 

spesa relativa agli interventi di “Realizzazione recinzione lotto di terreno comunale da destinare a nuovo impianto 

sportivo polivalente”, redatta dal Servizio Tecnico Comunale, dell’importo complessivo di € 30'000,00 I.V.A. ed 

ogni altro onere compreso; 

VISTA la determinazione n° 276 del 9 dicembre 2013, con la quale venivano individuatigli elementi del 

contratto ed i criteri per l’affidamento dell’appalto; 

VISTO il verbale di gara redatto in data 10 gennaio 2014, con il quale la Commissione giudicatrice ha 

aggiudicato provvisoriamente i lavori in parola a favore della ditta Piga Giuseppino, con sede a Birori (Nu);  

RICHIAMATA la precedente determinazione n° 71 del 18 febbraio 2014, con la quale l’appalto di che trattasi è 

stato definitivamente aggiudicato a favore della ditta Piga Giuseppino, con sede a Birori (Nu) ed è stato 

contestualmente assunto il relativo impegno di spesa per complessivi € 21'804,24, I.V.A ed ogni altro onere 

compreso; 

VISTO l’atto di cottimo fiduciario, stipulato in data 14 aprile 2014, soggetto a registrazione in caso d’uso; 

VISTO il verbale di consegna dei lavori dei lavori in data 7 maggio 2014; 

VISTI gli atti inerenti la contabilità finale dei lavori ed il Certificato di Regolare Esecuzione, dai quali si evince il 

credito netto dell’impresa aggiudicataria per complessivi € 2'865,75, I.V.A. ed ogni altro onere compreso 

VISTA la fattura n° 3/2016PA del 11 ottobre 2016, dell’importo complessivo di € 2'865,75, I.V.A. ed ogni altro 

onere compreso, emessa dalla ditta appaltatrice a saldo di ogni competenza; 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva; 

ACCERTATA la regolarità dell’intero procedimento; 

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, emanato con D.Lgs 12 aprile 2006, n° 163 e 

successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti, emanato con D.P.R. 5 ottobre 2010, n° 207 e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n° 241 recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui all’articolo 49 del Decreto Legislativo n° 267/2000, la propria competenza a 

dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 

D E T E R M I N A 

 di approvare gli atti di contabilità finale ed il certificato di regolare esecuzione inerenti l’intervento 

“Realizzazione recinzione lotto di terreno comunale da destinare a nuovo impianto sportivo polivalente” di cui 

alla perizia di spesa approvata con deliberazione della Giunta Municipale n° 80 del 9 ottobre 2013; 

 di liquidare, a favore della ditta Piga Giuseppino, con sede a Birori (Nu), la fattura citata in premessa, a saldo, 



per l’importo complessivo di € 2’865,75, I.V.A. ed ogni altro onere compreso, relativa al credito residuo ; 

 

 di dare atto che la copertura finanziaria dell’intervento sarà garantita come segue: 
( 1 ) 2'865,75 € all’intervento 2.06.02.01 (ex cap. 3012/29)  Competenza  Residui  2013 

del Bilancio  per l’esercizio finanziario corrente, che presenta sufficiente disponibilità; 

 di trasmettere copia della presente determinazione: 

 all’Ufficio di Ragioneria per gli atti di propria competenza; 

 al Segretario ed al Sindaco per opportuna informazione e conoscenza; 

 all'Ufficio Notificazioni per la pubblicazione all'Albo Pretorio e la trasmissione ai Capigruppo Consiliari. 

 

Birori, 27 ottobre 2016 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Geom. Fabrizio Pintori 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IMPUTAZIONE 

 
( 1 ) 2’865,75 € all’intervento 2.06.02.01 (ex cap. 3012/29)  Competenza  Residui  2013 

del Bilancio per l’esercizio finanziario corrente. 

 

IMPEGNI DI SPESA 

 
( 1 ) n° IA235/2 del 2013  

 

MANDATI DI LIQUIDAZIONE 

 
( 1 ) n° 1096 del 03/11/2016  ( 11 ) n° ________ del _________________ 

( 2 ) n° ________ del _________________  ( 12 ) n° ________ del _________________ 

( 3 ) n° ________ del _________________  ( 13 ) n° ________ del _________________ 

( 4 ) n° ________ del _________________  ( 14 ) n° ________ del _________________ 

( 5 ) n° ________ del _________________  ( 15 ) n° ________ del _________________ 

( 6 ) n° ________ del _________________  ( 16 ) n° ________ del _________________ 

( 7 ) n° ________ del _________________  ( 17 ) n° ________ del _________________ 

( 8 ) n° ________ del _________________  ( 18 ) n° ________ del _________________ 

( 9 ) n° ________ del _________________  ( 19 ) n° ________ del _________________ 

( 10 ) n° ________ del _________________  ( 20 ) n° ________ del _________________ 

 

Birori, lì  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  

 

 

 


